
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей №1 Красноармейского района Волгограда»

ПРИКАЗ
01.09.2016 г. № ^ 5 9 / 1

«О создании и полномочиях 
рабочей группы по введению 
ФГОС ОВЗ НОО»

В целях обеспечения эффективного перехода МОУ «Лицей № 1» на федеральный 
государственный образовательный стандарт начального общего образования для 
детей с ОВЗ, качественной разработки проекта модернизированной 
образовательной системы начальной ступени лицея в соответствии с ФГОС ОВЗ 
НОО

^  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению ФГОС ОВЗ НОО.

2. В рабочую группу по введению ФГОС для детей с ОВЗ :
Демину И.В. -  заместителя директора по УВР;
Баланову И Н. - заместителя директора по УВР;
Волкову Е.В. -  руководителя МО учителей начальных классов;
Лыско Н.В. - учителя начальных классов;
Матвееву М.В. - учителя начальных классов;
Учеваткину А.И. -  социального педагога.

3. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС для детей с ОВЗ 
на уровне начального и основного общего образования Демину И.В., заместителя 
директора по УВР.

4. Рабочей группе:
- изучить нормативно-правовые документы всех уровней в срок до 01.09.2016 

года.
- провести анализ готовности Лицея к введению ФГОС ОВЗ НОО в срок до
01.10.2016 г.
- разработать план мероприятий по введению ФГОС ОВЗ НОО в процесс 
образования Лицея в срок до 15.09.2016 г.
- представить предложения по обеспечению материально-технических условий 
согласно требованиям реализации ФГОС ОВЗ НОО в срок до 01.10.2016 г.



- разработать, утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе в срок до
15.09.2016 г.

5. Утвердить график работы: заседания не реже 1 раза в квартал.

6. Контроль за исполнением

Директор МОУ Лицея № 1 

С приказом ознакомлены:
/и,

являю за собой.

Л.В.Звонникова


